

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > MHV på HJV museet

En jubilar der er ved at modnes

Tekst: Jesper B. Henriksen - foto: Ninna Falck , 14 FEB 12

Marinehjemmeværnets 60-års jubilæumsudstilling åbnede i Frøslevlejren mandag den 13. februar.



Æresmedlem ved museet grev Ingolf, Jens Hald og Vagn Damgaard ved udstillingens åbning.

Helt fra starten handlede hjemmeværnet om, at frivillige lod sig organisere, uniformere og uddanne til støtte for Danmarks forsvar.

Marinehjemmeværnet har nu i 60 år stået til rådighed for Søværnet. Først var det som observatører til søs, og gradvist er kapaciteten – og samarbejdet – vokset til i dag at omfatte moderne udstyr, komplekse uddannelser og en række centrale opgaver i det maritime beredskab.

Den Kommitterede for Hjemmeværnet, Jens Hald holdt tale ved indvielsen af den nye 60-års udstilling i barak H2 i Frøslevlejren. Han fremhævede, at marinehjemmeværnet i dag er i stand til at indgå i et effektivt samarbejde til gavn for civile myndigheder, imens det løbende øver sig for at kunne støtte Søværnet med en troværdig frivillig kapacitet i det danske beredskab til søs.



Formand for Marinehjemmeværnets Historiske Udvalg, Vagn Damgaard, har stået i spidsen for arbejdet med udstillingen.

På udstillingen får man indblik i et marinehjemmeværn, der efter flere generationers

Se TV-indslag

TV Syd.
Interview m. Jens Hald
-klik [her](#)

Aabenraa Lokal TV.
Interview m. Vagn
Damgaard
- klik [her](#)

engagement nu hviler på et fundament, som er drømmen blevet til virkelighed for de folk, der for 60 år siden gik om bord på donerede motorbåde, robåde og aflagte søværnsskuttere.

Dengang klædt i indfarvede brugte uniformer der smittede af, når de blev våde.

Udstillingen vidner om, hvordan det også til søs lykkedes at bygge på forsvarsviljen og igennem 6 årtier skabe en frivillig militær organisation, der samtidig har formået at blive efterspurgt for sine kompetencer af det civile samfund.

Plancher, billeder og effekter på udstillingen byder på et historisk forløb frem til en nutidig virkelighed, som de, der opstartede værnet i 1952, næppe havde troet mulig.

Set her fra 2012 er det som om marinehjemmeværnet er ved at modnes og står godt rustet til endnu et årti.

Herunder:

Udstillingens plancher viser marinehjemmeværnets historie 10 år ad gangen helt tilbage til etableringen af den første flotille.



